

2025 年 9 月期事業年度(2024 年 10 月 1 日から 2025 年 9 月 30 日まで)の業績の概要

2025 年 11 月 13 日に公表した 2025 年 9 月期事業年度(2024 年 10 月 1 日から 2025 年 9 月 30 日まで)の財務諸表は以下のとおりであります。

ただし、金融商品取引法第 193 条の 2 第 1 項の規定に基づく監査法人の監査を終了していないため、監査報告書は受領しておりません。

なお、金額については、千円未満の金額を切捨てて表示しております。

1. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 9 月 30 日)	当事業年度 (2025年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,651,181	2,170,097
有価証券	—	1,000,000
売掛金	227,801	255,760
仕掛品	18,684	21,521
原材料及び貯蔵品	31,473	28,228
前渡金	4,360	12,924
前払費用	48,977	85,479
その他	30,597	37,604
流動資産合計	5,013,076	3,611,617
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	340,610	283,465
工具、器具及び備品（純額）	55,511	48,118
リース資産（純額）	5,079	3,554
建設仮勘定	21,482	21,482
有形固定資産合計	422,683	356,621
無形固定資産		
特許権	14,791	12,291
ソフトウェア	45,661	38,434
ソフトウェア仮勘定	40,308	17,261
無形固定資産合計	100,761	67,987
投資その他の資産		
投資有価証券	101,522	154,550
長期貸付金	495,250	459,250
破産更生債権等	24,478	23,468
長期前払費用	—	1,285
差入保証金	61,987	62,007
貸倒引当金	△519,728	△482,718
投資その他の資産合計	163,509	217,843
固定資産合計	686,955	642,452
資産合計	5,700,031	4,254,070

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 9 月 30 日)	当事業年度 (2025年 9 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	57,502	41,074
リース債務	781	—
未払金	97,284	77,452
未払費用	9,882	9,304
未払法人税等	28,654	10,507
預り金	7,212	6,969
賞与引当金	67,604	72,176
その他	—	15,625
流動負債合計	268,922	233,110
固定負債		
繰延税金負債	36,319	15,458
資産除去債務	160,157	162,195
株式報酬引当金	43,865	65,646
その他	—	88
固定負債合計	240,342	243,387
負債合計	509,264	476,497
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,486,162	5,102,250
資本剰余金		
資本準備金	1,327,182	3,850
資本剰余金合計	1,327,182	3,850
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△2,714,945	△1,362,138
利益剰余金合計	△2,714,945	△1,362,138
自己株式	△4	△4
株主資本合計	5,098,395	3,743,957
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	92,370	33,615
評価・換算差額等合計	92,370	33,615
純資産合計	5,190,766	3,777,572
負債純資産合計	5,700,031	4,254,070

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
売上高	768,501	810,291
売上原価	655,808	700,570
売上総利益	112,692	109,721
販売費及び一般管理費	1,497,483	1,555,163
営業損失(△)	△1,384,790	△1,445,442
営業外収益		
受取利息	7,026	16,933
投資事業組合運用益	73,196	41,032
貸倒引当金戻入額	37,200	37,010
加工中断収入	10,042	8,517
その他	2,995	5,004
営業外収益合計	130,460	108,497
営業外費用		
支払利息	27	7
株式交付費	7,114	1,514
為替差損	111	345
割増退職金	—	1,032
営業外費用合計	7,253	2,899
経常損失(△)	△1,261,583	△1,339,843
特別利益		
投資有価証券売却益	—	7,281
特別利益合計	—	7,281
特別損失		
減損損失	—	25,366
投資有価証券売却損	1,107	—
投資有価証券評価損	10,489	—
特別損失合計	11,597	25,366
税引前当期純損失(△)	△1,273,181	△1,357,928
法人税、住民税及び事業税	4,210	4,210
法人税等調整額	△397	—
法人税等合計	3,813	4,210
当期純損失(△)	△1,276,994	△1,362,138

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益剰余 金			
当期首残高	5,736,788	577,808	577,808	△1,437,950	△1,437,950	△4	4,876,641
当期変動額							
新株の発行	745,423	745,423	745,423				1,490,847
譲渡制限付株式報酬	3,950	3,950	3,950				7,900
当期純損失（△）				△1,276,994	△1,276,994		△1,276,994
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）							
当期変動額合計	749,373	749,373	749,373	△1,276,994	△1,276,994	－	221,753
当期末残高	6,486,162	1,327,182	1,327,182	△2,714,945	△2,714,945	△4	5,098,395

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	147,029	147,029	20,270	5,043,941
当期変動額				
新株の発行				1,490,847
譲渡制限付株式報酬				7,900
当期純損失（△）				△1,276,994
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）	△54,658	△54,658	△20,270	△74,928
当期変動額合計	△54,658	△54,658	△20,270	146,824
当期末残高	92,370	92,370	－	5,190,766

当事業年度（自 2024年10月 1 日 至 2025年 9 月30日）

（単位：千円）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰余 金	利益剰余金 合計		
当期首残高	6,486,162	1,327,182	1,327,182	△2,714,945	△2,714,945	△4	5,098,395
当期変動額							
譲渡制限付株式報酬	3,850	3,850	3,850				7,700
当期純損失（△）				△1,362,138	△1,362,138		△1,362,138
欠損填補	△1,387,762	△1,327,182	△1,327,182	2,714,945	2,714,945		－
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）							
当期変動額合計	△1,383,912	△1,323,332	△1,323,332	1,352,806	1,352,806	－	△1,354,438
当期末残高	5,102,250	3,850	3,850	△1,362,138	△1,362,138	△4	3,743,957

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	92,370	92,370	5,190,766
当期変動額			
譲渡制限付株式報酬			7,700
当期純損失（△）			△1,362,138
欠損填補			－
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）	△58,755	△58,755	△58,755
当期変動額合計	△58,755	△58,755	△1,413,193
当期末残高	33,615	33,615	3,777,572

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当事業年度 (自 2024年10月 1 日 至 2025年 9 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純損失 (△)	△1,273,181	△1,357,928
減価償却費	114,651	101,563
減損損失	—	25,366
株式報酬費用	8,558	7,108
賞与引当金の増減額 (△は減少)	5,881	4,571
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△40,955	△37,010
株式報酬引当金の増減額 (△は減少)	24,732	21,780
受取利息及び受取配当金	△7,026	△16,933
支払利息	27	7
投資有価証券評価損益 (△は益)	10,489	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	1,107	△7,281
投資事業組合運用損益 (△は益)	△73,196	△41,032
株式交付費	7,114	1,514
売上債権の増減額 (△は増加)	△10,177	△27,959
棚卸資産の増減額 (△は増加)	17,324	407
破産更生債権等の増減額 (△は増加)	4,126	1,010
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,285	△16,428
未払金の増減額 (△は減少)	△26,049	△15,135
未払又は未収消費税等の増減額	15,438	△4,414
その他	△55,152	△64,284
小計	△1,274,001	△1,425,077
利息及び配当金の受取額	7,037	15,870
利息の支払額	△27	△7
法人税等の支払額	△4,203	△4,145
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,271,195	△1,413,360
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△1,000,000
定期預金の払戻による収入	—	1,000,000
有形固定資産の取得による支出	△53,586	△22,879
無形固定資産の取得による支出	△5,832	△9,565
有価証券の取得による支出	—	△500,000
投資有価証券の取得による支出	—	△91,607
投資有価証券の売却による収入	10,692	7,281
長期貸付金の回収による収入	36,000	36,000
投資事業組合からの分配による収入	77,858	15,620
敷金の回収による収入	12	—
その他	—	△20
投資活動によるキャッシュ・フロー	65,143	△565,170
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	1,462,426	—
株式の発行による支出	—	△1,771
リース債務の返済による支出	△1,526	△781
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,460,899	△2,552
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	254,847	△1,981,083
現金及び現金同等物の期首残高	4,396,333	4,651,181
現金及び現金同等物の期末残高	4,651,181	2,670,097

- (5) 財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(持分法損益等)
当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、カテゴリーごとの区分管理をしており、「細胞加工業」及び「再生医療等製品事業」の2つを報告セグメントとしております。

「細胞加工業」は、医療機関向けの特定細胞加工物の製造をはじめ、企業、大学、研究機関等からの臨床用、治験用の細胞加工の受託及び細胞培養加工施設の運営受託を含めたそれらの関連サービスを主に行っております。「再生医療等製品事業」は、再生医療等製品の製造・販売承認の取得のための研究開発を主に行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報及び収益の分解情報

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	財務諸表計上額 (注) 2
	細胞加工業	再生医療等 製品事業	計		
売上高					
特定細胞加工物製造業	608,690	—	608,690	—	608,690
C DMO 事業	100,328	—	100,328	—	100,328
バリューチェーン事業	59,236	—	59,236	—	59,236
ライセンス収入	—	245	245	—	245
顧客との契約から生じる収益	768,255	245	768,501	—	768,501
外部顧客への売上高	768,255	245	768,501	—	768,501
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	768,255	245	768,501	—	768,501
セグメント損失 (△)	△373,567	△434,693	△808,261	△576,529	△1,384,790

(注) 1. セグメント損失 (△) の調整額△576,529千円は、全社費用であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント損失 (△) は、財務諸表の営業損失と調整を行っております。

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	財務諸表計上額 (注) 2
	細胞加工業	再生医療等 製品事業	計		
売上高					
特定細胞加工物製造業	555,306	—	555,306	—	555,306
C DMO 事業	174,445	—	174,445	—	174,445
バリューチェーン事業	80,321	—	80,321	—	80,321
ライセンス収入	—	219	219	—	219
顧客との契約から生じる収益	810,072	219	810,291	—	810,291
外部顧客への売上高	810,072	219	810,291	—	810,291
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	810,072	219	810,291	—	810,291
セグメント損失（△）	△474,859	△407,976	△882,836	△562,605	△1,445,442

（注） 1. セグメント損失（△）の調整額△562,605千円は、全社費用であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント損失（△）は、財務諸表の営業損失と調整を行っております。

3. 当事業年度より、収益の分解情報をより明瞭な表示とするため、従来の単一の区分から、「特定細胞加工物製造業」、「C DMO 事業」、「バリューチェーン事業」、「ライセンス収入」の区分へと表示方法を変更しております。

この変更に伴い、前事業年度の顧客との契約から生じる収益を分解した情報を組み替えて表示しております。なお、当該変更による報告セグメントの変更はありません。

【関連情報】

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

（単位：千円）

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
医療法人社団澁志会	459,697	細胞加工業
ヤンセンファーマ株式会社	100,328	細胞加工業
株式会社資生堂	84,909	細胞加工業

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
医療法人社団澁志会	446,859	細胞加工業
ヤンセンファーマ株式会社	102,404	細胞加工業

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

(単位：千円)

	細胞加工業	再生医療等製品事業	全社・消去	合計
減損損失	25,366	—	—	25,366

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前事業年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり純資産額 19.62円 1株当たり当期純損失(△) △5.04円 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。	1株当たり純資産額 14.27円 1株当たり当期純損失(△) △5.15円 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり当期純損失		
当期純損失(△) (千円)	△1,276,994	△1,362,138
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純損失(△) (千円)	△1,276,994	△1,362,138
普通株式の期中平均株式数(株)	253,282,224	264,647,679
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	2022年12月15日開催取締役会決議に基づく譲渡制限付株式ユニット(RSU) RSUの数 554,018個 普通株式 554,018株	2022年12月15日開催取締役会決議に基づく譲渡制限付株式ユニット(RSU) RSUの数 858,561個 普通株式 858,561株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。